
.-ii-I 

Šunflperl‹ 
Nase cj.: SM L/2020/0001/MJP

I Naše sp. zn.: 124949/2019 MJP/ILMO 

SML/2020/0001/MJP 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

Město Šumperk 
zastou pené: Mgr. Tomášem Spurným, starostou 
sídlo: Šumperk, nám. Míru 364/1, PSČ T87 O1 
IČO: 00303461 
jako pùjčitel (dále jen ,,pùjčiteI") 

či 

PONTIS Šumperk
zastoupený: 
sídlo: Šumperk, Gen. Svobody 2800/68, PSČ 787 O1 
IČO: 25843907 
zapsaný vrejstřflxu obecné prospěšných společností vedeném Krajským soudem vOstravé, voddílu O, 
vložka 96 
jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel“ nebo také „poskytovatel (provozovatel) přepravní Služby Taxík 
Maxík") 

Předmět výpujcky 

1. Město Šumperk má ve svém vlastnictví osobní automobil tovární značky Ford Tourneo 
Connect, registrační značka vozidla: :LAY 6537. identifikační číslo vozidla (VIN): 
WFOUXXWPGUKT33451, druh vozidla: osobní automobil AC KOMBI, počet míst: 7, barva: bílá, 
rok výroby 2019. 

2. Město Šumperk pořídilo shora specifikovaný osobní automobil za finanční prostředky ve výši 
533.827,-Kč vč. DPH poskytnuté městu Šumperk jako příspěvek od Nadace Charty T7, 
lČO:OO41790-Cl, se sídlem Melantrichova 5, Praha 1, PSČ 110 OO, na základě darovací 
smlouvy č. TM/4/6/2019 uzavřené dne 5.9.2019 mezi Nadací Charty 7? jako dárcem a 
městem Šumperk jako obdarovaným. 

3. Současně dne 5.9.2019 uzavřelo město Šumperk s Nadací Charty 7? smlouvu O podmínkách 
provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík. Nadace Charty 77 souhlasila stím, aby 
město Šumperk zajištovalo provoz automobilu v rámci projektu Taxík Maxík prostřednictvím 
společnosti PONTIS Šumperk o.p.s. 

4. Vypüjčitel prohlašuje, že kopie shora uvedené darovací smlouvy a smlouvy o podmínkách 
provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík převzal před podpisem této smlouvy O 
výpůjčce a že se seznámil s podmínkami realizace projektu Taxík Maxík. 

5. Vypüjčitel prohlašuje, že vtomto článku popsaný osobní automobil převzal od Nadace Charty 
Y? v Praze dne 2.12.2019 a současně převzal veškeré příslušenství a dokumenty, které se 
váží k tomuto motorovému vozidlu. 

6. V tomto článku specifikovaný osobní automobil je předmětem výpůjčky dle této smlouvy (dále 
jen „předmět výpůjčky"). 

1i5



2

4

3

4 

1. 

2. 

IL

3 

1.

2 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10 

zıs 

II. 

Učel smlouvy 

Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání osobní automobil 
popsaný v či. I. této smlouvy o výpůjčce za účelem: provozování na území města Šumperka 
speciální dopravní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením v rámci projektu Taxík 
Maxík sledujícího zvýšení mobility seniorů a osob se zdravotním postižením. 
Vypůjčitel prohlašuje, že se s vypůjčovaným automobilem, jeho stavem, jeho příslušenstvím a 
Součástmi předem seznámil, nebot' k datu podpisu této smlouvy má vozidlo ve svém držení, 
dále prohlašuje, že se vozidlo dobře prohlédl, neshledal Žádné faktické vady, a v tomto stavu 
vozidlo do svého užívání přijímá. Vypůjčitel tímto přejímá osobní automobil do bezplatného 
užívání a prohlašuje, že je mu znám právní a faktický stav vypüjčovaného osobního automobilu 
a že je vypůjčovaná věc ve stavu způsobilém k řádnému užívání dle této smlouvy. 

Ill. 

Doba výpůjčky 

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 31.01.2025. 
Před uplynutím sjednané doby lze tuto smlouvu ukončit dohodou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědi. výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
Půjčitel může požadovat vrácení osobního automobilu i před skončením stanovené doby 
zapůjčení, jestliže nebude vypüjčitel prokazatelně užívat vypůjčený osobní automobil řádné 
nebo jestliže jej bude užívat v rozporu s účelem této smlouvy. 
Vypůjčitel je povinen vypůjčený osobní automobil vrátit, jakmile jej nebude potřebovat pro 
sjednaný účel. 

IV 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Vypůjčitel je oprávněn k provozování motorového vozidla jako provozovatel v souladu s 
příslušnými právními předpisy (zejména Zákon Č. 56/2001 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, v platném Zněnñ. 
Vypůjčitel je povinen dbát řádně o technický stav vozidla tak, aby bylo vozidlo technicky 
způsobilé pro provoz na pozemních komunikacích v souladu s příslušnými právními 
předpisy, provádět pravidelné technické prohlídky a měření emisí. 
Vypůjčitel je povinen sjednat a hradit zákonné pojištění odpovědnosti Z provozu vozidla a 
havarijní pojištění, a toto pojištění mít sjednáno po celou dobu výpůjčky. 
Vypůjčitel je povinen hradit veškeré provozní náklady vozidla. 
Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklady údržbu a běžné opravy vypůjčeného 
osobního automobilu. 
Vypůjčitel se zavazuje užívat věc výhradně vsouladu s účelem, který byl vtéto smlouvě 
dohodnut, a to spéčí řádného hospodáře. Porušení zakládá oprávnění půjčitele žádat 
předčasné vrácení předmětu výpůjčky. 
Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně ohlásit püjčiteli případné poškození, zničení či 
ztrátu vypůjčené věci. 
Vypůjčitel není oprávněn umožnit užívání vypüjčeného osobního automobilu třetí osobou. 
Porušenízakládá oprávnění půjčitele žádat předčasné vrácení předmětu výpůjčky. 
Vypůjčitel je povinen přijmout opatření k řádnému užívání vypůjčeného osobního 
automobilu a je povinen vypůjčený osobní automobil chránit před poškozením, zničením a 
ztrátou. 
Za poškození, zničení a ztrátu zodpovídá vypůjčitel a je povinen odstranit veškeré závady a 
poškození předmětu výpůjčky, popřípadě nahradit půjčiteli škodu takto vzniklou.



ll 

12 

13 

14

5 

_ Jakékoliv poskození, znehodnocení, nutnost oprav předmětu výpüjcky, jakož i ztrátu je 
vypůjčitel povinen oznámit a projednat s pùjčitelem neprodleně, nejpozději však do dvou 
(2) dnů od data, ve kterém vypůjčitel uvedené skutečnosti zjistil. 

_ Po případném ukončení platnosti této smlouvy je vypůjčitel povinen bez zbytečného 
odkladu vrátit Důjčiteli předmět výpůjčky vřádném stavu, spřihlédnutím kobvyklému 
opotřebení. 0 vrácení bude sepsán předávací protokol. 

_ Půjčitel je oprávněn kontrolovat dodržování podmínek výpůjčky ze strany vypůjčitele, 
uvedených v této smlouvě. 

. Vypůjčitei se zavazuje nahradit půjčiteli Škodu způsobenou porušením sjednaných 
povinností, zejména povinností sjednaných v čl. IV a čl. V této smlouvy o výpůjčce. 

V. 
Povinnosti spojené S realizací projektu Taxík Maxík 

Vypůjcitel se zavazuje plnit povinnosti při provozovánívypůjčeného automobilu, k jejichž plnení 
se město Šumperk v rámci projektu Taxík Maxík zavázaio v darovací smlouvě a smlouvě o 
podmínkách provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík, které jsou specifikovány 
v čl. l odst. 2 a 3 této smlouvy o výpůjčce, a to zejména: 

provozování automobilu výhradně v rámci projektu Taxík Maxík, 
propagovat v rámci projektu Taxík Maxík Konto Bariéry, 
vypůjčený osobníautomobil nezcizit, nezatížit ani neumožnitjeho užívánítřetí osobou, 
bezodkladně písemně informovat půjčitele, jakmile pomine potřeba vypüjčený osobní 
automobil užívat za účelem jeho provozovánív rámci projektu Taxík Maxík, 
vypůjčitel se zavazuje na výzvu Nadace Charty 77 nebo půjčitele bezodkladně prokázat, že 
automobil používá v souladu s účelem, který byl v této smlouvě dohodnut, 
služby poskytované v rámci projektu Taxím Maxík představujízvýhodněné přepravnislužby 
určené výhradně pro přepravu seniorů a osob se zdravotním postižením za sociálními či 

zdravotními účely. Služby poskytované v rámci projektu Taxík Maxík nejsou běžnou 
komerčnítaxislužbou. 
přepravní službu Taxík Maxík budou oprávněny využívat osoby s trvalým pobytem na 
území města Šumperka, které jsou starší 65 let nebo které jsou držiteli průkazu ZTP či 
ZTP/P. Osoby splňující podmínky uvedené předchozí větě mají právo na to, aby spolu 
s nimi byla přepravní službou Taxflfl Maxík přepravena jedna osoba navíc jako doprovod. 
Klienti budou oprávněni si přepravní službu Taxík Maxík objednat dle své volby 
telefonicky, písemně nebo osobně. Za tímto účelem vypůjčitel zajistí, aby bylo trvale 
zveřejněno telefonní číslo dispečinku a adresa provozovatele služby Taxík Maxík. Klienti 
nebudou oprávněni automobil poskytující službu Taxík Maxík zastavovat na ulici ani na 
místech vyhrazených pro běžnou taxislužbu. 

ij Telefonické objednávky přepravních služeb Taxík Maxík bude přijímat a vyřizovat za tímto 
účelem zřízený dispečink, a to každý pracovníden v časech od 8:00 do 13:00 hodin. Cena 
telefonického objednání přepravních služeb Taxík Maxík bude odpovídat cenám za běžný 
telefonní hovor dle tarifu jednotlivých telefonních operátorů, tj. nebude se jednat 
o telefonní linku s nadstandardně vysokou sazbou [jaké se uplatňují např. u tzv. 

barevných linek). 
Klienti budou povinni si přepravní službu Taxík Maxík objednat s předstihem, a to 
Zpravidla 24 hodin před plánovaným termínem přistavení automobilu na určené místo. 
V rámci objednávky přepravní služby Taxík Maxík klient uvede: 
- jméno a přümení, 
- údaj o svém věku nebo o tom, že je držitelem průkazu ZTP či ZTP/P, 
- den, hodinu a místo kam má být automobil přistaven, 
« cíl, do kterého chce být klient pomocí služby přepraven, 

ago-m 

el 

f) 

8) 

hi

J)



1. 

2. 

3.

4 

- informaci, jestli bude mit přepravovaný klient doprovod, 
- informaci, bude-li klient potřebovat dopomoc či doprovod. 

k) přepravní služba Taxík Maxík bude realizována vsouladu s objednávkami klientů každý 
pracovníden v časech od 7:00 do 15:00. 

I) přepravní služby budou poskytovány na území města Šumperka, 
m) cena přepravní služby (jízdy) Taxík Maxík bude stanovena v jednotné výši a to 30,-Kč / za 

osobu. Tato cena, která je konečná, bude řidiči uhrazena v hotovosti po výstupu 
z automobilu. 

n) smlouva o přepravě bude mezi poskytovatelem přepravní služby Taxík Maxík (tj. mezi 
vypůjčitelem) a klientem uzavřena okamžikem potvrzení objednávky klienta ze strany 
poskytovatele přepravní služby Taxík Maxík. Přednost mají dříve došlé objednávky a dále 
cesty do nemocnice a k lékaři. 

o) objed návky, které nebudou splňovat podmín ky služby Taxfl‹ Maxík, budou odmítnuty, 
p) řidič automobilu při nástupu klienta ověří. že klient splňuje podmínky pro přepravu v rámci 

přepravní služby Taxík Maxík, tzn. že je starší 65 let nebo je držitelem průkazu ZTP či 

ZTP/P a má trvalý pobyt na území města Šumperka. Za tímto účelem řidič požádá klienta 
o předložení příslušných dokladů. Jestliže klient odmítne tyto doklady předložit, nebo 
jestliže klientem předložené doklady nebudou prokazovat splnění podmínek pro přepravu 
v rámci přepravníslužby Taxík Maxík, bude poskytnutí přepravní služby odmítnuto. 

q) vypůjčitel je povinen zajistit, že automobil nebude používán kjiným účelům než 
k provozovánív rámci projektu Taxík Maxřk, 

r) provozováním automobilu v rámci projektu Taxík Maxík nebude vypůjčitel realizovat zisk. 
Město Šumperk se zavázalo, že bude provozování automobilu v rámci projektu Taxík 
Maxík v potřebném rozsahu dotovat ze svého rozpočtu. Na provozování automobilu 
v rámci projektu Taxík Maxík mohou provozovateli přispívat třetí osoby. 

s) vypůjčitel se zavazuje zajistit, že bude sjednáno a udržováno v platnosti řádné pojištění 
odpovědnosti za Škodu způsobenou provozem automobilu. 

t) vypůjčitel se zavazuje zajistit vedení knihy jízd obsahující údaje o jednotlivých jízdách 
provedených v rámci projektu Taxík Maxík, 

u) vypůjčitel poskytne Nadaci Charty 77 informace o využívání přepravních služeb v rámci 
projektu Taxík Maxík ze strany klientů nejpozději do jednoho měsíce po obdržení žádosti 
nadace. Vypůjčitel je povinen na žádost Nadace Charty 7? umožnit nadaci nahlédnutí do 
knihyjízd. 

Město Šumperk je oprávněno pravidelně kontrolovat, zda vypůjčitel poskytuje přepravní 
služby Taxík Maxík vsouladu stouto smlouvou O výpůjčce a dále vsouladu sdarovací 
smlouvou a Smlouvou o podmínkách provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík, 
které jsou specifikovány v čl. I odst. 2 a 3 této smlouvy o výpůjčce. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a smluvními 
stranami odsouhlasených a podepsaných dodatků. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 
souhlasísjejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejřıování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně i sjejím jiným zveřejněním např. na internetových 
stránkách, úřední desce apod. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem 
zveřejněnísmlouvy v registru smluv. Zveřejněnísmlouvy v registru smluv zajistí půjčitel.



 

4. Uzavření této smlouvy schválila Rada mesta Sumperka usnesením Č. 1379/19 ze dne 
12.12.2019. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Po jejich oooustranném podepsání obdrží 
jedno whotovení vypůjčitel a dvě vyhotovení püjčítel. 

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že Se seznámili s obsahem této smlouvy a souhlasí S 
ním v celém rozsah u, což stvrzujísvými podpisy. 

- “5. U1. 
V Šumperku dne V Šumperku dne 

Zpracovala: 

5|5 

vypüjčitel


